1.2. O serviço objeto desta contratação enquadra-se como serviço técnico especializado de 
natureza predominantemente intelectual, nos termos da alínea “f” do inciso III do art. 74 da 
Lei nº 14.133/2021. 

1.3. O custo total da contratação é de R$4.572,75 (quatro mil quinhentos e setenta e 
dois reais e setenta e cinco centavos), conforme proposta apresentada pela Connect On 
Marketing de Eventos Ltda. para a participação de servidor(a) deste Tribunal (fl. 05). 

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 60 (sessenta) dias contados da emissão da nota

[...]

domicílio ou sede, ou por meio de outro documento equivalente, na forma da 
respectiva legislação de regência. 

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘i’ da Lei 
nº 14.133/2021) 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$4.572,75 (quatro mil quinhentos e 
setenta e dois reais e setenta e cinco centavos) referente a 1(uma) inscrição de 
servidor(a). 

12.2. Consoante informação disponível na página eletrônica da empresa 
(https://contreinamentos.com.br/congresso-brasileiro-de-orcamento-e-formacao-de-precos-de
-obras-publicas-2/#congresso), o valor por participante é de R$4.690,00 (quatro mil 
seiscentos e noventa reais). Para este TRT6, foi concedido desconto de R$117,25 (cento e 
dezessete reais e vinte e cinco centavos), resultando na importância de R$4.572,75 (quatro 
mil quinhentos e setenta e dois reais e setenta e cinco centavos). 

O evento é aberto. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’ da Lei nº 
14.133/2021) 

13.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 
específicos consignados no Orçamento Geral da União, na programação orçamentária para o